

Dolnośląski Urząd Wojewódzki

<https://www.duw.pl/pl/dla-mediow/aktualnosci/16908,Uroczystosci-zwiazane-z-76-rocznica-wybuchu-Powstania-Warszawskiego.html>

2020-09-22, 17:23

01 sierpnia 2020

Uroczystości związane z 76. rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego

Dolnośląski Urząd Wojewódzki współorganizował obchody Narodowego Dnia Pamięci Powstania Warszawskiego. Oficjalne uroczystości rozpoczęły się punktualnie o godzinie 17 dwiema minutami ciszy w szumie wyjących syren na terenie całego Wrocławia. Następnie odbyły się przemówienia, odśpiewano hymn Polski, odczytano apel, dokonano salwy honorowej i złożono kwiaty przy pomniku rotmistrza Witolda Pileckiego. O godz. 19 odbyła się również uroczysta Msza Św. w intencji ojczyzny.

- Państwa postawa jest dla nas inspiracją. Państwa postawa jest naszym obowiązkiem, aby już nikt nie podniósł ręki na Polskę. Bo Polska nie zginęła i nie zginie – takimi słowami zwrócił się Wicewojewoda Dolnośląski Bogusław Szpytma do obecnych kombatanatów na uroczystościach przy pomniku rotmistrza Pileckiego.

W uroczystościach udział wzięli Poseł na Sejm RP Mirosław Stachowiak-Różecka, Wicewojewoda Dolnośląski Bogusław Szpytma, Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego Paweł Wybierała, Prezydent Wrocławia Jacek Sutryk, Konsul Generalny Niemiec we Wrocławiu Hans Jörg Neumann, środowiska kombatanckie, solidarnościowe, organizacje pozarządowe, służby mundurowe oraz mieszkańcy Wrocławia i Dolnego Śląska.

1 sierpnia 1944 roku wybuchło Powstanie Warszawskie, które trwało 63 dni. W trakcie walk z niemieckim okupantem zginęło około 150 tys. Polaków. 1 sierpnia każdego roku w ramach pamięci i wdzięczności za heroizm oraz walkę o wolność narodu w wielu miastach w Polsce i na Dolnym Śląsku organizowane są obchody upamiętniające tamto wydarzenie.

Cześć Ich Pamięci!



Uroczystości związane z 76. rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego



Na uroczystościach obecny był Wicewojewoda Dolnośląski Bogusław Szpytma



Wicewojewoda Dolnośląski złożył kwiaty przy pomniku rotmistrza Witolda Pileckiego



Salwa honorowa wykonana przez żołnierzy



Złożone wieńce przy pomniku rotmistrza Witolda Pileckiego



Na uroczystościach obecni byli przedstawiciele urzędów, służb mundurowych, władze uczelni i mieszkańcy Dolnego Śląska

[Drukuj](#)
[Generuj PDF](#)
[Powiadom](#)
[Powrót](#)
